1

2

	ПРОЕКТ

[Субъект права]

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.02.2018	№ 684

	Об итогах проведения выездного заседания комитета Законодательного Собрания Пермского края по социальной политике в Березовском муниципальном районе

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать Правительству Пермского края:
1) в срок до 01.06.2018 рассмотреть возможность внесения изменений
в постановление Правительства Пермского края от 29 января 2016 г. № 38-п
«Об утверждении Программы Пермского края, направленной на создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения, на 2016-2025 годы» (далее – Программа) в части уточнения объемов финансирования потребности на выполнение Программы по всем объектам и источникам финансирования;
2) в срок до 01.12.2018 представить информацию о ходе реализации мероприятий по обеспечению педагогическими кадрами системы образования, по привлечению и закреплению педагогических работников в муниципальных общеобразовательных организациях, испытывающих дефицит педагогических кадров;
3) в срок до 01.06.2018 разработать план мероприятий по приведению спортивных залов, спортивных объектов муниципальных общеобразовательных организаций в нормативное состояние с целью создания условий для вовлечения населения в занятия спортом в рамках межведомственного взаимодействия;
4) в срок до 01.12.2018 рассмотреть возможность обновления компьютерной техники и технических средств обучения в муниципальных общеобразовательных организациях в 2019-2022 годах;
5) в срок до 01.06.2018 разработать план мероприятий («дорожную карту») по обеспечению муниципальных общеобразовательных организаций высокоскоростным доступом к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет Законодательного Собрания Пермского края по социальной политике (Клепцин С.В.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель
Законодательного Собрания
	В.А.Сухих

629-18

629-18
image1.png